
D.D.S.  n.  1912/S8

 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 8 – Spettacolo: Attività Musicali e Teatrali

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 23.06.2011, n. 118, che reca le “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”;
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di

stabilità regionale”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 17 del 21 aprile 2021;  
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2021 -2023, 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 17 del 21 aprile 2021 - Supplemento Ordinario;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2021/2023, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifice ed integrazioni, Allegato 4/1 - 
9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori";            

VISTA la  circolare  dell'Assessorato  dell'Economia  n.  13  del  28.09.2020,  “Direttive  in  tema  di  controlli  
amministrativo-contabili” e la Circolare n. 16 del 28.10.2020 dell'Assessorato dell'Economia – Dip.to 
regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione - Servizio 10, recante “Ulteriori  
direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”;         

VISTO il D.D.G. n. 96 del 04.02.2019 con il quale è stato conferito all'arch. Maria Di Ferro l'incarico di dirigente 
del Servizio 8 - Spettacolo: Attività Musicali e Teatrali;

VISTA la L.R. n. 11  del 12.05.2010, art. 128  e s.m.i, concernente “ trasferimenti annuali  in favore di  enti “
sotto forma di contributi per la  realizzazione di iniziative di rilevanza socio-culturale;

VISTO  il  D.G.S.  del  19.06.2020  del  Segretario  Generale  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana,  di  
“Avviso pubblico per la manifestazione d'interesse alla concessione da parte della Regione di un  
sostegno economico sotto forma di contributo  ai sensi  dell'art. 128 della L.R.n.11/2010 e s.m.i.  – 
pubblicato sulla GURS n. 36 del 26.06.2020;

VISTO il D.A. n. 18/GAB del 22.07.2020 con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione 
delle istanze pervenute in riscontro al suddetto Avviso;

VISTO il D.D.G. n. 3224 del 17.12.2020 che approva l’esito dei lavori della predetta Commissione e il  
piano di riparto delle somme destinate ai singoli beneficiari del contributo concesso ai sensi dell’art. 
128 della  L.R.  n.  11  del  12.05.2010,  di  cui  all’allegato  “A”  rideterminate  in  seguito  alla  
rimodulazione di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 520 del 12.11.2020 ed ha disposto i relativi
impegni;

VISTO  che nel piano approvato con il  citato  D.D.G. n. 3224 del 17.12.2020 è stato previsto, in favore
dell'Ass.  Siciliana  Amici  della  Musica,  con  sede  in  via  del  IV Aprile  Palermo,  P.  IVA e  C.F.
00169620820 un contributo di  € 4.584,45, ai  sensi  dell'art.128 della L.R.n.  11 del  2010,  per  le  
iniziative di validità sociale e culturale realizzate nell'anno 2020;

VISTO il D.D.S 849/S8 del 7.5.2021 con il quale è stato autorizzato il pagamento della somma di €4.584,45,
in favore della Ass. Siciliana Amici della Musica, con sede in via del IV Aprile Palermo,  sul capitolo  
473736, del Bilancio della Regione Siciliana, nel corrente esercizio finanziario, per l'attività realizzata
nell'anno 2020 ai sensi dell'art. 128 della L.R. n. 11 del 2010;

CONSIDERATO che per  mero errore  di  trascrizione nel  suddetto  D.D.S 849/S8 del  7.5.2021 è  stato  
riportato un numero di  IBAN relativo ad altra Associazione e precisamente associazione Teatro  
Atlante di Palermo, e contestualmente è stato emesso il relativo mandato n.9/2021 di € 4.582,45;

VISTA la mail del 28.5.2021 con la quale si comunicava all’Associazione Teatro Atlante di Palermo che per 
mero errore di trascrizione dell’IBAN, era stata versata sul conto corrente intestato all'Associazione 
la somma di €4.582,45 destinata ad altra associazione e pertanto, si chiedeva la restituzione della  
suddetta somma da versare sul conto corrente intestato alla Regione Siciliana;

VISTA la mail pervenuta in data 3 giugno 2021, assunta al protocollo di questo Dipartimento in data 7.6.2021 n. 
234058,  con la quale l'associazione Teatro Atlante ha trasmesso l'attestazione dell'avvenuto bonifico di  
€4.582,45 sul conto corrente intestato alla Regione Siciliana, IBAN IT69O 02008 04625 000300022099, 
Causale: Capo 23, capitolo del Bilancio in entrata n. 7443 – Art. 128 L.r. 11/2010 - Restituzione somme 
erroneamente percepite



D.D.S.  n.  1912/S8

 

VISTO il D.D.S. 1331/S8 dell'11.6.2021, registrato in ragioneria al n. 1623 del 18.6.2021, con il quale è stata
accertata, riscossa e versata  per l’esercizio 2021 sul Capitolo 7443, Capo 23 del bilancio della  
Regione siciliana, la somma complessiva di €4.582,45, così come accertato da copia del bonifico SEPA 
con codice identificativo n.1201211540120457, quale restituzione da parte dell'associazione Teatro Atlante 
delle somme erogate erroneamente;

VISTA la nota prot.n. 409967 del 30.6.2021, con la quale si è chiesta l'iscrizione in bilancio di €4.582,45 sul capitolo
475207 “Rimborsi di parte corrente ad istituzioni sociali private di somme non dovute o incassate in eccesso
(spese obbligatorie)" al fine di provvedere alla dovuta liquidazione delle somme in favore della Ass.
Siciliana Amici della Musica, di cui al D.D.G. n. 3224 del 17.12.2020;  

VISTO il D.D. del Ragioniere Generale n. 1057 del 20.7.2021;
RITENUTO,  pertanto,  di  dovere impegnare  la  somma  di  €4.582,45,  destinata  all'Ass.  Siciliana  Amici  

della Musica, con sede in via del IV Aprile Palermo, per l'attività realizzata nell'anno 2020 ai sensi dell'art. 
128 della L.R. n. 11 del 2010, la cui spesa graverà sul capitolo n.  475207 del Bilancio della Regione  
Siciliana, per l'anno 2021.

DECRETA

Art.1)
Per i motivi esposti in premessa è impegnata la somma complessiva di € 4.582,45,  destinata all'Ass. Siciliana
Amici della Musica, con sede in via del IV Aprile Palermo, per l'attività realizzata nell'anno 2020 ai sensi dell'art.
128 della L.R. n. 11 del 2010, la cui spesa graverà sul capitolo n. 475207 del Bilancio della Regione Siciliana, per
l'anno 2021.

Art.2)
Il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso, ai sensi della L.R. n. 21 del 12.08.2014 art. 68, sul sito del
Dipartimento  del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport
e dello Spettacolo, per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, 28 luglio 2021

       
   Il Dirigente del Servizio
                            Maria Di Ferro
      


		2021-07-28T12:34:38+0200
	MARIA DI FERRO




